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پیشرانان تولید

حمایت از تولید و دانش بنیان ها را برنامه 
محور و با جدیت دنبال می کنیم

نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: امسال بنا به فرمایش 
مقام معظم رهبری ســال تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین 
لقب گرفته از این رو با اهتمام ویژه ای وارد عمل شده ایم.

به گزارش اقتصادســرآمد، مجتبی عبداللهــی در بازدید از 
واحدهای تولیدی و صنعتی اشــتهارد که با حضور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور 
صورت گرفت، افزود: شیفت شب چهار مجموعه تولیدی و 
صنعتی را مورد بازدید قرار دادیم.وی ادامه داد: امسال بنا به 
فرمایش مقام معظم رهبری سال تولید، دانش بنیان، اشتغال 
آفرین لقب گرفته از این رو با اهتمام ویژه ای وارد عمل شده 
ایم.عبداللهی گفت: برای احصا مشکلات تولیدکنندگان و 
اتخاذ تدابیر لازم جهت رفع آنها به صورت میدانی و برگزاری 
جلســات تخصصی اقدام می کنیم.وی افزود: امید است با 
برنامه ریزی هایی که در این رابطه صــورت گرفته بتوانیم 
در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری و سیاست های 
دولت مردمی سیزدهم توفیق یابیم.400 هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای حمایت از تولید در کشــور مصوب شدمعاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور نیز 
در این بازدید با اشاره به اینکه جای خرسندی دارد که امشب 
در یکی از پر امیدترین شــهرک های صنعتی کشور حضور 
داریم، گفت: حدود ۱00 هزار واحد تولیدی در کشور مستقر 
هستند که از این تعداد ۶۵ هزار واحدصنعتی، ۲۳ هزار واحد 
کشاورزی و ۱۲ هزار واحد گردشگری هستند.کوشش تبار 
اضافه کرد: بخش بزرگی از واحدهای تولیدی مطرح کشور 
در استان البرز مستقر هســتند که نقش عمده ای در تولید و 
صادرات کشــور دارند.وی گفت: بدون شک دولت برای 
حمایت جدی از واحدهای تولیدی و صنعتی کشور برنامه 
دارد و برای این منظور حدود 400 هزار میلیارد تومان اعتبار 

برای این بخش در بودجه ۱40۱ پیش بینی کرده است.

 طرح جهش تولید در 14 هزار هکتار
 از دیم زارهای خلخال اجرا می شود

مدیر جهاد کشاورزی خلخال از اجرای طرح جهش تولید 
در سطح بیش از ۱4 هزار هکتار از دیم زارهای این شهرستان 
در سال جاری خبرداد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شاد 
خاطر به ایرنا اظهار کرد: طرح جهش تولید در راستای تحقق 
خواسته مقام معظم رهبری ، افزایش سطح تولید محصولات 
استراتژیک ، ارتقای امنیت غذایی ، اســتفاده حداکثری از 
ظرفیت اراضی دیم برای تولید محصولات کشــاورزی و 
صرفه جویی در مصرف آب کشــاورزی از سوی مدیریت 
جهاد کشاورزی این شهرستان با پشتیبانی مالی ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام خمینی )ره( در این منطقه اجرا می شود.
وی ادامه داد: این طرح سال گذشــته در چند استان کشور 
بصورت آزمایشی اجرا شد و امسال نیز در ۱4 هزار هکتار 
از اراضی دیم خلخال با پیش بینی ۲0 تا ۳0 درصد افزایش 
محصول با اجــرای مراحل مختلــف و حمایت های مالی 
از کشاورزان اجرا می شود.شــاد خاطر گفت: با همکاری 
دست اندرکاران تولید و کشــاورزان دیم کار در سال جاری 
قرارداد اجرای طرح اجرای طرح جهش تولید در دیم زارهای 
این شهرستان به امضای هزار و ۵۶۸ نفر از کشاورزان در ۶۷ 
روستای این شهرستان رسیده است.او با بیان اینکه کشاورزان 
مجری این طرح از انواع حمایت هــای مالی از جمله ارائه 
تسهیلات بانکی با کارمزد 4 درصد ، پرداخت ۸00 هزار ریال 
کمک مالی بلاعوض با محلول پاشــی و مقابله با علف های 
هرز در سطح یک هکتار بهره مند می شوند، اظهار کرد: هدف 
نهایی از اجــرای این طرح در دیم زارهــای منطقه افزایش 
محصول در واحد سطح و استفاده حداکثری از منابع خاکی 
و نزولات آسمانی است.مدیر جهاد کشاورزی خلخال ادامه 
داد: محصولاتی که تحت پوشش جهش تولید در دیم زارها 
قرار گرفته اند علاوه بر گندم و جو، گیاهان روغنی همچون 
کلزا و گلرنگ هستند که در محصولات علوفه ای شبدر نیز 
زیرکشت رفته و حبوبات از جمله عدس و نخود نیز مشمول 
این طرح شده است.وی همچنین با اشاره به افزایش سطح 
بیمه محصولات کشت شده در این طرح گفت: محصولات 
کشاورزی کشت شده در سطح ۲۵ هزار هکتار از اراضی دیم 
خلخال با پشتیانی مالی ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام 

خمینی )ره( تحت پوشش بیمه قرار گرفته است.

 سرمایه گذاری برای تولید شرط 
رشد شهر دماوند  است

فرماندار شهرستان دماوند با بیان اینکه رفع مشکلات پیش 
روی سرمایه گذاران، تســهیل و تأمین زیر ساختها است، 
گفت: سرمایه گذاری برای تولید، شــرط رشد و توسعه 
شهرستان دماوند اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
طاهرخانی در جلسه تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان 
که با حضور اعضا در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار 
شد، با اشاره به نامگذاری سال ۱40۱ از سوی مقام معظم 
رهبری، اظهار داشت: ستاد تســهیل و رفع موانع تولید و 
کارگروه های شهرستانی، به عنوان مرجع قانونی پشتیبانی 
کننده از واحدهای تولیدی و همچنین مانع زدایی از فعالیت 
های مرتبط با چرخه تولید، خود را مکلف می داند با بهره 
گیری از ظرفیت های موجود در شهرستان، با تلاش شبانه 
روزی، جهادی، اثر بخش و فعالانه نســبت به رفع موانع ، 
تسهیل سازی و پشــتیبانی از عوامل فعال در چرخه تولید 
اقدام و زمینه تحقق حداکثری منویات مقام معظم رهبری 
و تاکیدات رئیس جمهور را در راســتای شعار سال فراهم 
کند.طاهرخانی افزود: ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید 
در دو حوزه حمایت و پشــتیبانی از چرخــه تولید و مانع 
زدایــی اقداماتی را در دســتور کار قرار داده اســت که با 
همکاری اعضای ستاد و سایر دستگاه های اجرایی، موانع 
و مشکلات واحد های تولیدی را شناسایی و پیگیری های 
لازم در جهت برطرف شدن آن انجام خواهد داد، تا زمینه 
اشــتغالزایی فراهم و نمایان شــدن آثار و برکات آن را در 
فضای اقتصادی و اجتماعی شهرستان شاهد باشیم.فرماندار 
شهرستان دماوند با تأکید بر لزوم فراهم کردن زیرساخت ها 
و تسهیل در امر سرمایه گذاری اظهار داشت: رفع مشکلات 
فراروی سرمایه گذاران، تسهیل و تامین زیرساخت ها برای 
 مدیران تکلیف است و مدیران باید در این امر عزم جدی

 داشته باشند.

گروه شعارسال - رییس کل بانک مرکزی 
در نشست دوره ای با مدیران عامل بانک ها، 
با تاکید بر استفاده از ظرفیت های صندوق 
ملی مسکن  گفته اســت: برای حمایت و تامین مالی 
بخش مسکن علاوه بر تسهیلات بانکی، روش هایی 
مانند تامین مالی زنجیره ای، انتشار اوراق و سایر ابزار 
تکمیلی نیز در دستور کار بانک ها قرار می گیرد. این 
پیام صالح آبادی اینطور وانمود می کند که بانک ها باید 
به حوزه مسکن توجه ویژه ای داشته باشند و پرداخت 
تسهیلات در حوزه مسکن را افزایش دهند. حمایت 
از ساخت مسکن در حالی مجددا از سوی رئیس کل 
بانک مرکــزی مطرح و در دســتور کار بانک ها قرار 
گرفته که سالهاست شبکه بانکی از پرداخت ۲0 درصد 

کل تسهیلات در حوزه مسکن طفره می رود.
به گزارش اقتصادسرآمد، اما مگر نه اینکه بارها و بارها 
وزرای اقتصاد، رئیس مجلس و رئیس جمهور بانک ها 
را موظف به پرداخت تسهیلات کرده اند و هر بار نیز 
بانک ها از این اقدام طفره می روند. متاسفانه بانک ها 
بنا به دلایل مختلفی از دادن تسهیلات به بخش مسکن 
خودداری می کنند و قطعــاً این مطالب و این گفته ها 
نمی تواند بانک هــا را به دادن تســهیلات به بخش 
مسکن ترغیب کند. باید الزام در کار باشد وگرنه بانک 

ها بنا به دلایل مختلفی از زیر این کار فرار می کنند.
قطعا کمتر از عدد ۲0 درصد اعلام شــده در طی سال 
های گذشــته به بخش مسکن تســهیلات پرداخت 
شده اســت. اما همانطور که بارها توسط وزرای راه 
و شهرسازی اعلام شده است این عدد همواره کمتر 
از ۱0 درصد است. آمارها نشان می دهد در سال ۹۸ 
تنها ۸ درصد تسهیلات شبکه بانکی به حوزه مسکن 
اختصاص پیدا کرده اســت. تاکیــد رئیس کل بانک 
مرکزی هم به نظر می رسد کارســاز نباشد. هر چند 
تمام کارشناسان معتقد هســتند که صنعت ساختمان 
می تواند بیشتر بخش های اقتصادی را با رونق خود به 
حرکت در بیاورد. اما بانک ها توجهی به این بخش از 

خود نشان نمی دهند.

 مسکن مترصد هدایت صحیح اعتبارات بانکی 
به سمت تولید واقعی 

مهدی یوســفی کارشــناس با صحه گذاری بر عدم 
همراهی بانک ها در ارائه تسهیلات به حوزه مسکن 
به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: با توجه با نامگذاری 
سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین بانک ها باید 
ظرفیت های خود را برای حمایت از تولید و اشتغال به 
کار گیرند و هدایت صحیح اعتبارات بانکی به سمت 

تولید واقعی می تواند به کمک اقتصاد بیاید.
تاکید رئیس کل بانک مرکزی کارساز نیست

او با اشــاره به این که در بودجه ۱400 دولت و بانک 
ها مکلف شده بودند تا ۲0 درصد کل منابع تسهیلاتی 
خود را برابر ۳۶0 هزار میلیارد تومان به حوزه مسکن 
پرداخت کنند اظهار داشــت: تاکید رئیس کل بانک 
مرکزی هم به نظر می رسد کارســاز نباشد. هر چند 
تمام کارشناســان معتقد هستند که صنعت ساختمان 
می تواند بیشتر بخش های اقتصادی را با رونق خود 
به حرکت در بیاورد. اما بانک ها توجهی به این بخش 

از خود نشان نمی دهند.
 راه تامین مسکن کشور به کارگیری

 توان بخش خصوصی
وی تاکید کرد: تنها راه تامین مسکن کشور به کارگیری 
توان بخش خصوصی است و دولت توانایی ساخت و 
ساز ندارد. اما بخش خصوصی با انواع و اقسام موانع 
و مشــکلات درگیر اســت. برای یک استعلام ساده 
حدود دو ماه وقت سازنده را می گیرند. دستگاههای 
خدمات رسان نیز هزینه های سنگینی را مطالبه و هر 
از گاهی  خدمات خود را قطع می کنند. سیستم بانکی 
هم که قرار است ۲0 درصد تسهیلات خود را به حوزه 
مسکن اختصاص دهد هیچگونه رغبتی برای پرداخت 
این نــوع وام ندارد و تنها بانک مســکن به پرداخت 
تسهیلات مسکن می پردازد که به هیچ عنوان منابع آن 

پاسخگوی این بخش نیست.
به گفته او، سیســتم بانکی باید حدود دو برابر مبالغ 
واریزی از سوی متقاضیان، منابع به ساخت پروژه های 

مسکونی اختصاص دهد. این در حالی است که کل 
وامی که تا کنون از طریق بانک مسکن برای پروژه های 
اقدام ملی اختصاص یافته یک سی و پنجم رقمی است 

که متقاضیان واریز کرده اند.
نکته مهمی که در اظهارات روز گذشته صالح آبادی 
ریس کل بانک مرکزی دیده می شــد این بود که او 
اعلام کرد خوشبختانه صندوق ملی مسکن از قابلیت 
های مناسبی برخوردار است و منابع خوبی برای آن 
تجهیز شده است اما علی نیکزاد نایب رئیس مجلس 
در گفتگو با خبرگزاری بازار گفته است که بانک های 

عامل قرار بود در سال جاری ۳۶0 هزار میلیارد تومان 
منابع به طرح جهش تولید مسکن اختصاص دهند که 

ریالی از این منابع پرداخت نشده است.
این آمارها و این اظهارات نشان می دهد که حتی اگر 
مصوبه مجلس هم باشــد بانک ها زیر بار پرداخت 
تسهیلات به بخش مسکن نمی روند. مشخص است 
که بانک ها بازپرداخت بیش از ۱۲ ســال را مناسب 
برای بازگشت تســهیلات مناسب نمی بینند و علاقه 
دارند وامهایی پرداخت کنند کــه خیلی زود به بانک 

بازگردد.

بخش خصوصی و انبوه سازان خوشنام، نباید از دایره 
توجه دولت خارج شوند. در کنار فکر به چگونگی 
تامین مالی، باید توجه ویــژه ای به حمایت از بخش 
خصوصی شــود، چون یک سوم مســکن ها توسط 
همین بخش خصوصی تامین می شــود و با توجه به 
تجربه ســاخت مســکن مهر، اعطای وام ساخت به 
مردم، حضور مردم در ســاخت مســکن را افزایش 
خواهد داد و عملا یکی از مشــکلات مسکن مهر به 
 خودی خود با این نوع وام دهی به ســازندگان، حل

 خواهد شد.

مسکن مترصد هدایت صحیح اعتبارات بانکی به سمت تولید واقعی،»اقتصاد سرآمد« بررسی می کند
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Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118
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تلگرام: 090278۳۳۶27

مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل گفت: اردبیل جزو اســتان های پیشرو در تولید 
فرآورده های دامی سالم بوده و تولیدات آن مورد پسند ذائقه مردم در نقاط مختلف 
کشور است.به گزارش اقتصادســرآمد، بهلول تکلوی اظهار کرد: استان اردبیل در 
کشور جزو تولیدکنندگان مهم فرآورده های دامی مختلف است و چهار میلیون واحد دامی در 
این استان وجود دارد که به امنیت غذایی اســتان و کشور کمک می کند.وی افزود: در این میان 
دامپزشکی در بحث مقابله با حدود ۸۷۵ نوع بیماری مشترک بین انسان و دام بر سلامت جامعه 
تاثیر بسزایی دارد و در خط مقدم مبارزه است؛ به طوری که تنها ۱۸۵ نفر با وجود مشکلات و 
کاستی ها برای تضمین سلامت بیش از یک میلیون و ۲۸0 هزار نفر جمعیت استان اردبیل مشغول 
فعالیت هستند.مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل بیان کرد: نظارت این مجموعه در تمام اوقات 
سال از مرحله تولید تا سر سفره مردم صورت می گیرد که شامل اطمینان از سلامت خوراک دام، 
استفاده از افزودنی ها، داروها تا واکسیناسیون علیه بیماری ها و نحوه فعالیت کشتارگاه ها است؛ 
به طوری که در دوران شیوع کرونا برخی دستگاه ها به حالت تعطیل و نیمه تعطیل درآمدند اما 
دامپزشکی به طور مستمر به ارائه خدمات پرداخت.وی یادآور شد: حدود ۲0 سال پیش برخی 
خانواده ها درگیر بیماری هایی مانند تب مالت بودند که جزو بیماری های مشترک بین انسان و 
دام به شمار می رود، اما امروز به طور تقریبی می توان گفت که جلوی سرایت آن گرفته شده و 
در استان و کشور ریشه کن شده است.تکلوی گفت: همکاران دامپزشکی از شمال تا جنوب و 
از شرق تا غرب استان وارد عمل شــدند و امروز محدودیت هایی که پیش تر در مورد مصرف 
فرآورده های دامی و لبنی وجود داشت، اعمال نمی شــود و به صورت رایگان واکسیناسیون 
علیه این بیماری صعــب العلاج صورت می گیرد.وی به تلاش ها بــرای مقابله با بیماری های 
خطرناکی مانند کیست هیداتیک و آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان اشاره کرد و افزود: همچنین 
۱۱ شرکت پخش دارو و واکسن در استان اردبیل داریم که بحث دام را از نظر بهداشتی پشتیبانی 
می کنند و ۹۱ داروخانه و مطب های دامپزشکی نیز به صورت پاره وقت و تمام وقت در نقاط 
مختلف استان مشــغول فعالیت هستند.مدیرکل دامپزشکی اســتان اردبیل با اشاره به فعالیت 
هشت کشتارگاه صنعتی دام و طیور، تشریح کرد: در نتیجه این فعالیت ها استان در گوشت قرمز 
تولیدکننده و صادرکننده است و ســالانه ۳۱ هزار تن گوشت قرمز تولید می شود که بین ۱4 تا 
۱۵ هزار تن مصرف داخلی است و سایر تولیدات به دیگر اســتان ها ارسال می شود.وی بیان 
کرد: همچنین حدود ۵۱ تا ۵۲ هزار تن گوشت مرغ سالانه در استان اردبیل تولید می شود که ۳0 
هزار تن مصرف داخلی است و سایر آن به استان های همجوار از جمله آذربایجان شرقی و حتی 
استان های مرکزی صادر می شود.تکلوی اضافه کرد: استان اردبیل در بحث جوجه یک روزه نیز 
سرآمد شده؛ به طوری که ۱۱ درصد جوجه یک روزه کشور در این استان تولید می شود که این 
امر یک ظرفیت بزرگی برای پرورش مرغ گوشتی است که بدین منظور هشت میلیون و 4۵0 

هزار قطعه در هر دوره جوجه ریزی صورت می گیرد.

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمراز نهایی شدن برنامه یک ساله این 
سازمان برای بازسازی و نوســازی ناوگان امدادی با بهره مندی از توان و دانش فنی 
داخلی و منطبق بر موضوع دانش بنیان، اشتغال آفرین خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدی ولی پور در تشریح اقدامات لازم برای حضور به موقع و امدادرسانی در صحنه حوادث و 
سوانح گفت: بهترین اقدام پیش از هرگونه ارائه خدمت، برنامه ریزی و تأمین منابع )مالی، انسانی 
و تجهیزات( به همراه آموزش های مستمر تخصصی و تأمین الزامات نرم افزاری و سخت افزاری 
برای انجام مأموریت هاست . ولی پور افزود: شرایط فعالیت امدادگران و ارائه خدمات امدادی با 
همکاری و تعامل دستگاه های اجرایی همکار و پشتیبان در کنار مردم و همچنین همکاری رسانه 
های عمومی، تسهیل می شود که این مهم باید در یک برنامه منسجم کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت تدوین شوند تا در نهایت به ارائه بهینه خدمات مورد انتظار منجر شود.وی با اشاره به عوامل 
تاثیرگذار در ارائه خدمات امدادی با کیفیت و کمیت بالاتر نیز گفت: وجود امکانات و تجهیزات 
تخصصی و انفرادی، ناوگان امدادی زمینی، هوایی و دریایی مناسب و به روز، امکانات و تجهیزات 
مدرن و پیشرفته با استفاده از فناوری های نوین، قطعا بر افزایش سرعت و کیفیت خدمات ارائه 
شده از سوی امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر موثر است.رئیس سازمان امدادونجات 
به لزوم تقویت حوزه های فعالیتی این سازمان در انجام تکالیف و امدادرسانی سریع در حوادث 
و سوانح اشاره کرد و افزود: طبیعتا همه حوزه های عملکردی و ماموریتی سازمان در بخش های 
گوناگون برنامه ریزی، آموزش های تخصصی، لجستیک عملیات اعم از پیش بینی ذخایر متناسب 
انبارهای امدادی، تامین ابنیه انبارها و تجهیزات مکانیزه مرتبط بر مبنای پوشــش ۱0 درصدی 
خانوارهای ساکن در کشور تقویت شوند.ولی پور تاکید کرد: ناوگان سبک، نیمه سنگین و سنگین 
امدادی زمینی، ناوگان امداد هوایی، تجهیزات تخصصی امداد، نجات، اسکان و تغذیه اضطراری به 
همراه سامانه های نرم افزاری مورد نیاز که امروزه یکی از ابزارهای اصلی مدیریت بحرانها و پاسخ 
سریع، به موقع و مناسب در حوادث و سوانح به حساب می آیند هم نیازمند بررسی و برنامه ریزی 
برای تقویت هســتند.وی افزود: در کنار افزایش کمی و کیفی سرمایه انسانی متخصص و ماهر 
)کادر و داوطلب( و به روزرسانی رویه ها، دستورالعمل ها و آیین نامه های سازمان امدادونجات به 
عنوان متولی اجرای سیاست ها و تکالیف جمعیت در پاسخ به حوادث و سوانح، قوانین بالادستی 
هم برای بازنگری و پیگیری در برنامه های ســال جاری و همچنین برنامه میان مدت جمعیت 
باید مدنظر قرار گیرد.رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر به طرح موضوعات قابل بررسی 
در سازمان امدادونجات در سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین پرداخت و افزود: بسیاری از 
تجهیزات، امکانات و حتی ناوگان زمینی و هوایی مورد استفاده در ارائه خدمات امدادونجات، 
تولید خارج از کشور بوده و بسیاری از آنها تولید یا مشابه داخلی ندارند و یا از کیفیت و کارایی 
لازم برای انجام اقدامات مورد انتظار برخوردار نیستند و اغلب با صرف هزینه های بالا و سختی 

های فراوان از خارج از کشور تهیه می شوند.

مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه در سال جاری برنامه 
کشت ۱۱0 هزار هکتار پنبه در کشــور طرح ریزی شده است، گفت: برای 
تحقق کشت قراردادی ۱00 درصدی پنبه، کارخانه های پنبه پاک کنی، صنایع 
نساجی و برخی از شرکت های بزرگ و فعال ورود کرده اند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
ابراهیم هزارجریبی در نشست تبیین کشت قراردادی پنبه که با حضور رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس و برخی از معاونین و مدیران ارشد برگزار شد، افزود: تامین 
قســمتی از نهاده های مورد نیاز پنبه کاران، پرداخت حق بیمه کشاورزان، ارائه خدمات 
کارشناسی و خرید محصول با قیمت توافقی روز از جمله مفاد قراردادهای کشت پنبه 
است.وی با اشاره به اینکه کشــت پنبه در مناطق گرم جنوب کشــور مانند سیستان و 
بلوچستان از اواخر زمستان شروع شده است، اظهار کرد: کشت پنبه در دیگر استان ها 
به طور عمده در اردیبهشت ماه صورت می گیرد؛ از این رو توصیه می شود کشاورزان 
پنبه کار به کشــاورزی قراردادی رجوع و توصیه های فنی کارشناســان را لحاظ کنند.
مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که استان فارس یکی از مهمترین 
استان های پنبه کاری کشور و از نظر تولید رتبه اول کشوری را دارا است، ابراز کرد: این 
استان از نظر سطح زیر کشت در رتبه دوم کشور قرار دارد.وی افزود: میانگین عملکرد 
وش پنبه کشور در سال گذشته ۲۵00 کیلوگرم در هکتار بود که استان فارس جزو سه 
استانی است که بیش از ۳ هزار کیلوگرم عملکرد در هکتار دارد.هزارجریبی با یادآوری 
این که وزارت جهاد کشاورزی زراعت پنبه را در ردیف محصولات اساسی اولویت دار 
خود قرار داده اســت، بیان کرد: علاوه بر کشت قراردادی، ســه بسته حمایتی دیگر با 
امضای وزیر جهاد کشــاورزی برای زراعت پنبه تصویب و به استان های کشور ابلاغ 
شده است.مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی، تجهیز و نوسازی کارخانه های 
پنبه پاک کنی به منظور کاهش هزینه های فرآوری و افزایش کیفیت پنبه تولیدی را یکی 
از بسته های حمایتی ابلاغ شده، عنوان کرد.به گفته وی، تجهیز و نوسازی کارخانه های 
بذر دلینته پنبــه که یکی از آنها در شهرســتان داراب وجود دارد، به عنوان یک بســته 
حمایتی دیگر در دستور کار قرار گرفته تا با اعطای تسهیلات کم بهره، کارخانه ها بتوانند 
خودشان را نوســازی کنند.هزارجریبی از تخصیص تسهیلات یارانه دار برای تامین و 
خرید کمباین های پنبه به عنوان سومین بسته حمایتی ابلاغ شده خبر داد و افزود: برنامه 
این است که همه استان های کشــور در پنبه کاری سهیم باشند، استان های اصلی کشت 
پنبه شامل خراسان رضوی، فارس، اردبیل و گلستان است.وی با بیان این که در خرید 
محصول پنبه قیمــت تضمینی وجود دارد، اضافه کرد: قیمــت خرید تضمینی معمولا 
 پایین تر از قیمت بازار است و خود بازار قیمت را تعیین می کند و دولت ورودی به خرید

 نخواهد کرد. 
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